КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

от 22 марта 2024 г. № 133

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Первый заместитель Предел
Правительства Республики Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 22 марта 2024 г. № 133

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 29 декабря
2014 г. № 560 «О порядке раскрытия информации о подготовке органами
исполнительной власти Республики Коми проектов нормативных правовых
актов Республики Коми и результатах их общественного обсуждения»:

в Порядке раскрытия информации о подготовке органами
исполнительной власти Республики Коми проектов нормативных правовых
актов Республики Коми и результатах их общественного обсуждения,
утвержденном постановлением (приложение № 1):

пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов проводится в порядке, установленном постановлением
Правительства Республики Коми от 18 марта 2016 г. № 136 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Республики Коми, оценке фактического воздействия и экспертизе
нормативных правовых актов Республики Коми, признании утратившими
силу отдельных постановлений Правительства Республики Коми».».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 18 марта
2016 г. № 136 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Республики Коми, оценке фактического
воздействия и экспертизе нормативных правовых актов Республики Коми,
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Республики Коми»:

в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Республики Коми, подготовленных органами
исполнительной власти Республики Коми, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

1) абзац пятый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Для проектов нормативных правовых актов, содержащих положения,

относящиеся к средней степени регулирующего воздействия, а также в
случае отказа разработчика от размещения уведомления, проведение
процедуры оценки регулирующего воздействия начинается разработчиком с
процедуры, установленной подпунктом 2 настоящего пункта.»;

2) в абзаце шестом подпункта 11.3 слова «подпунктом «з» пункта
11.3 настоящего Порядка» заменить словами «настоящим пунктом»;

3

3) пункт 20 после слов «республиканского бюджета Республики
Коми,» дополнить словами «а также что проект акта учитывает принципы,
установленные статьей 4 Федерального закона № 247-ФЗ,»;

4) абзац первый пункта 21 дополнить словами «, или что проект
акта не учитывает принципы, установленные статьей 4 Федерального закона
№ 247-ФЗ».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 26 октября
2022 г. № 527 «Об утверждении Порядка установления и оценки
применения обязательных требований, содержащихся в нормативных
правовых актах Республики Коми»:

в Порядке установления и оценки применения обязательных
требований, содержащихся в нормативных правовых актах Республики
Коми, утвержденном постановлением (приложение №1), (далее -  Порядок):

1) пункт 3 после слов «по установлению обязательных требований»
дополнить словами «, а также государственными учреждениями Республики
Коми, уполномоченными на осуществление регионального
государственного контроля (надзора)»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «федеральным законодательством»
заменить словами «законодательством Республики Коми»;

3) пункт 7 дополнить словами «, в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий республиканского значения»;

4) в приложении 1 к Порядку:
подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) органы исполнительной власти Республики Коми и

государственные учреждения Республики Коми, уполномоченные в
соответствии с законодательством на установление обязательных
требований (далее -  уполномоченные органы).».